
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του 
Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2025.

2 6η τροποποιητική πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Ληξί-
αρχο του Δήμου Πάρου.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλ-
σης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης 
(Δ.Ε.Υ.Α.Α.) έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 503 (1)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-
μου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει» (Α΄ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β΄ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143). 

12. Τον ν. 3469/2006 (Α΄ 131). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006  

(Β΄ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

15. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 201

1517

28.01.2025 09:17:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1518 Τεύχος B’ 201/27.01.2025

16. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α΄ 126).

17. Την υπ’ αρ. 217/20-12-2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, 
περί καθιέρωσης της εν θέματι λειτουργίας, για τους λό-
γους που αναφέρονται σε αυτή, για το έτος 2025. 

18. Την υπ’ αρ. 23213/19-12-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Ζίτσας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό του.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε: 
Α. την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 12ωρης λειτουργίας, του 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέ-
ριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την 
αντιμετώπιση έκτακτων, κατεπειγόντων και εποχικών 
γεγονότων, τη διενέργεια διαδικασιών για συγκρότηση 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και τη 
λειτουργία του γραφείου πρωτοκόλλου για πρωτοκόλ-
ληση, διαβίβαση και διεκπεραίωση εγγράφων, όλων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
συγκεκριμένα του Τμήματος Ταμείου, Τμήματος Εσόδων 
και Περιουσίας, Τμήματος Προμηθειών και του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, για εκτέλεση ενδει-
κτικά αναφερόμενων εργασιών, όπως σύνταξη ισολο-
γισμών, απολογισμών, προϋπολογισμού, τακτοποίηση 
ταμείου, εκκαθάριση ταμείου, τακτοποίηση ασφαλιστι-
κών εισφορών εργαζομένων, έκδοση βεβαιώσεων ΤΑΠ, 
ολοκλήρωση διαδικασιών μισθώσεων ακινήτων κ.ά., του 
Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
για τη διεκπεραίωση χορήγησης αδειών χρήσης κοινό-
χρηστων χώρων, στάσιμου υπαίθριου εμπορίου, έκδοση 
αδειών για λειτουργία εμποροπανήγυρης του Δήμου Ζί-
τσας, περισυλλογής αδέσποτων ζώων, διενέργεια αυτο-
ψίας για παράνομη κατάληψη κοινόχρηστου χώρου κ.α. 
και της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία αποτελείται από τα 
Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, ισότητας των φύλλων και 
Προστασίας και προαγωγής της δημόσιας υγείας και το 
Τμήμα Παιδείας, Προσχολικής Αγωγής, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, λόγω κοινωνικών δράσεων, διοργάνωσης 
ημερίδων, εκδηλώσεων, φεστιβάλ, συναυλιών, συμμε-
τοχής σε φεστιβάλ αθλητισμού και χορού κ.α., εξυπηρέ-
τησης ατόμων τρίτης ηλικίας, π.χ. παροχή νοσηλευτικής 
φροντίδας, οικιακής βοήθειας και ψυχολογικής υποστή-
ριξης και για λόγους δημόσιας υγείας και, 

Β. Την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας, του 
Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και ιδιαίτερα των 
ληξιάρχων επιπρόσθετα από τα βασικά καθήκοντα που 
τους έχουν ανατεθεί, για διαδικασίες όπως δήλωση γέν-
νησης, δήλωση βάπτισης, δήλωση γάμου, μεταβολές και 
διορθώσεις αυτών, δήλωση θανάτου και έκδοση άδειας 
ταφής, καθόσον το αντικείμενο της τελευταίας διαδικα-
σίας εξ’ αυτών αναφύεται αιφνιδίως (όλο το 24ωρο) και 
επιβάλλεται να επιτελεσθεί εντός συγκεκριμένου χρο-
νικού πλαισίου και πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας, καθώς και για την πραγματοποίηση πολιτι-
κών γάμων εκτός ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τα 
Σαββατοκύριακα, του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, λόγω 
ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, αλλά και 
Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων των Δημοτικών Ενο-
τήτων του Δήμου, διεξάγονται απογευματινές - βραδινές 
ώρες και κάποιες εξαιρέσιμες ημέρες, χωρίς να μπορεί να 
προβλεφθεί από πριν η διάρκεια της κάθε συνεδρίασης, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος για το συντονισμό και κατευθυντήριες 
οδηγίες προς τα τμήματα που υπάγονται σε αυτήν και 
συγκεκριμένα του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
του Τμήματος Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και Δια-
χείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων 
και του Τμήματος Τεχνικών Έργων, Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας για εκτέλεση ενδεικτικά αναφερό-
μενων εργασιών όπως κάλυψη εκτάκτων αναγκών που 
προκύπτουν στην εν λόγω υπηρεσία από φυσικά φαι-
νόμενα (πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις 
πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις) και γενικότερα κάθε 
ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώμα-
τος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών 
σε δημοτικούς δρόμους κ.λπ., κάλυψη αναγκών που 
προκύπτουν, οι οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύ-
σης τους ή/και της επικινδυνότητας που προκύπτει από 
την μη υλοποίησή τους χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης 
μόλις εκδηλώνονται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, αντι-
μετώπιση βλαβών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών στις 
δεξαμενές κ.λπ.) και του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής για εκτέλεση 
ενδεικτικά αναφερόμενων εργασιών, όπως τη σύνταξη 
μελετών και φακέλων έργων για υποβολή προτάσεων 
σε προγράμματα χρηματοδότησης, κατάρτιση επιχει-
ρησιακού προγράμματος, προετοιμασία και εισηγήσεις 
σε δημοτικό συμβούλιο και συλλογικά όργανα, συμμε-
τοχή και συντονισμός σε περίπτωση εκτάκτων αναγκών, 
οργάνωση - διεξαγωγή και κάλυψη συνεδριάσεων και 
εκδηλώσεων, ανάπτυξη, συντήρηση, αποκατάσταση 
δεδομένων πληροφοριακών συστημάτων και βάσεων 
δεδομένων, συντήρηση, υποστήριξη και αποκατάστα-
ση μετά από επιθέσεις, αστοχία λογισμικού ή βλάβες 
υποδομών των διαδικτυακών τόπων (sites) του Δήμου 
κ.λπ., για το έτος 2025, όπως αναφέρονται στην 217/2024 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζίτσας 
Νομού Ιωαννίνων.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ζίτσας, οικονομικού 
έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1519Τεύχος B’ 201/27.01.2025

ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.10.6012.001 (7.900,00 €),  

02.10.6012.002 (2.260,00 €), 02.10.6012.003 (1.400,00 €),  

02.10.6022 (200,00 €), 02.15.6012 (1.500,00 €),  

02.15.6022 (400,00 €), 02.20.6012 (2.000,00 €), 02.20.6022 

(500,00 €), 02.20.6042 (500,00 €), 02.25.6012 (1.600,00 €), 

02.25.6022 (1.000,00 €), 02.25.6042 (600,00 €), 02.30.6012 

(800,00 €) και 02.60.6042 (500,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 344 (2)

6η τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Αγίας Βαρβάρας ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

104480/3361/28.12.2018 (Β΄ 6115) απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και την υπ’ αρ. 

25635/7548/10.4.2019 (Β΄ 1551) τροποποίησή του. 

2. Το υπ’ αρ. 27519/30.03.2023 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις σχετικά με 

τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης».

3. Την υπ’ αρ. 3016/30.1.2023 βεβαίωση του Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών Αγίας Βαρβάρας (Π.Ο.Υ.) για 
την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’  143).

4. Την υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 3η ορθή επανάληψη 
της υπ’ αρ.3182/31.01.2023 πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β΄1836/24.03.2023.

5. Την υπ’ αρ. 12532/05.04.2023 (Β΄ 2517) 1η τροπο-
ποιητική πράξη αντιστοίχισης.

6. Την υπ’ αρ. 19388/31.05.2023 (Β΄ 3915) 2η τροπο-
ποιητική πράξη αντιστοίχισης.

7. Την υπ’  αρ. πρωτοκόλλου 331876/06.09.2023 
(Β΄ 5501) 3η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης.

8. Την υπ’ αρ. 5543/16.02.2024 (Β΄ 1618) 4η τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης.

9. Την υπ’ αρ. 21913/24.10.2024 (Β΄ 6336) 5η τροπο-
ποιητική πράξη αντιστοίχισης.

10. Τον διορισμό του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του 
ΙΩΑΝΝΗ σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
του Δήμου Αγίας Βαρβάρας κατηγορίας και κλάδου ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ, με την υπ’ αρ. 162/4-07-2024 απόφαση Δη-
μάρχου Αγίας Βαρβάρας, κατόπιν της υπ’ αρ. 75089/ 
31-08-2021 προκήρυξης (ορθή επανάληψη) της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του Ο.Α.Ε.Δ. 
(νυν Δ.ΥΠ.Α) και το γεγονός ότι σε αυτή δεν είχε γίνει 
αντιστοίχιση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 8126/07.03.2023 
(Β΄  1836) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες και την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου 
και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περι-
λαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγίας Βαρβάρας ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 (Β΄ 6115/31.12.2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής και τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
25635/7548/10.4.2019 (Β’  1551/8.5.2019) απόφαση, 
με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την παρούσα αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αγίας Βαρβάρας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1520 Τεύχος B’ 201/27.01.2025

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 (Β΄ 
1836) πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Βαρβάρα, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ

Αρ. απόφ. 1312 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Λη-
ξίαρχο του Δήμου Πάρου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

1. Τα άρθρα 79,86 και 284 του ν.  3463/2006 (Α΄ 
114) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α΄ 143) 
περί ληξιαρχικών πράξεων.

3. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

4. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176) και ιδίως την περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, 
το άρθρο 20 και το άρθρο 34 αυτού.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

7. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

8. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 

υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 1659).

10. Την υπ’ αρ. 385/2017 απόφαση Δημάρχου, σχετι-

κή με την τοποθέτηση του προσωπικού στις οργανικές 

μονάδες.

11. Την υπ’ αρ. 55990/10-10-2019 (Β΄ 3914) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

περί διορισμού Ληξιάρχου στο Δήμο Πάρου.

12. Την υπ’ αρ. 1754/21737/2019 απόφαση Δημάρχου 

περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιαρχείου, εκτός από τα 

καθήκοντα της θέσης υπαλλήλου και πέραν του κανο-

νικού ωραρίου του. 

13. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ:Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) απόφα-

ση Δημάρχου, περί τοποθέτησης του προσωπικού στις 

οργανικές μονάδες. 

14. Την υπ’ αρ. 22263/19-12-2024 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχει εγγραφεί πίστωση 

για υπερωριακή απασχόληση στον Κ.Α. 10-6022 ποσού 

7.500,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση είκοσι (20) 

ωρών μηνιαίως για το έτος 2025, στην υπάλληλο ΙΔΑΧ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΟΣΑΛΗ του Βασιλείου, κατηγορίας ΔΕ, ει-

δικότητας Διοικητικών, Ληξίαρχο του Δήμου Πάρου ως 

εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΟΣΑΛΗ 1-1-2025 έως 31-12-2025 240

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 240

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παροικιά, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΖΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 230 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλσης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΑ (Β’ 387/20-02-2012).
4. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1521Τεύχος B’ 201/27.01.2025

5. Την υπ’ αρ. 28588/01-02-2018 (Β’ 387) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες 
τις ημέρες του μήνα των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

6. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

7. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της 
νύχτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύ-
ρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

8. Την Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 7 Πράξη 324/2016 για την υπε-
ρωριακή αποζημίωση σε Γενικό Διευθυντή και Γραμμα-
τέα ΔΣ για συνεδριάσεις που λαμβάνουν χώρα εκτός του 
νόμιμου ωραρίου.

9. Την εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης της Αλεξαν-
δρούπολης, αποφασίζει:

Α) Την νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και 
ημερήσια και νυκτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες, 35 υπαλλήλων που υπηρετούν 
στον Βιολογικό Καθαρισμό, το Διυλιστήριο, το τμήμα 
Ύδρευσης και το τμήμα Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α., προς 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, 
και ειδικότερα συνολικά 20.160 ωρών συνολικά για το 
έτος 2025, για την απρόσκοπτη 24ωρη λειτουργία των 
Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Αστικών Λυμάτων (Βιολο-
γικού Καθαρισμού), των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 
Πόσιμου Νερού (Διυλιστήριο), καθώς και των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

Β) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 14 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Η/Μ - Βιολογικού 
Καθαρισμού και το Τμήμα Διυλιστηρίου της ΔΕΥΑΑ, και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 280, ήτοι 3.360 ετησίως. 

Γ) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 14 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Η/Μ - Βιολογικού 
Καθαρισμού και το Τμήμα Διυλιστηρίου της ΔΕΥΑΑ, και 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 224, ήτοι 2.688 ετησίως.

Δ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 16 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Ύδρευσης, και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 320, ήτοι 3.840 ετησίως.

Ε) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 16 υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Ύδρευσης, και μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών 
256, ήτοι 3.072 ετησίως.

ΣΤ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 5 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Αποχέτευσης, και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 100, ήτοι 1.200 ετησίως.

Ζ) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 5 υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Τμήμα Αποχέτευσης, και μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών 
80 ήτοι 960 ετησίως.

Η) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών του 
Γενικού Διευθυντή (1) και των τριών (3) Διευθυντών της 
Τεχνικής Υπηρεσίας της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος και 
της Οικονομικής Υπηρεσίας (4 υπαλλήλων), και μέχρι 20 
ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών 960.

Θ) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, του 
Γενικού Διευθυντή (1) και των τριών (3) Διευθυντών της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, της Οικονομικής Υπηρεσίας και της 
Υπηρεσίας Περιβάλλοντος (4 υπαλλήλων), και μέχρι 16 
ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών 
768.

Ι) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 3 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διοικητική και Οικονο-
μική Υπηρεσία και μέχρι 15 ώρες το μήνα για τον κάθε 
εργαζόμενο, για άμεσες και έγκαιρες αναβαθμίσεις και 
επικαιροποιήσεις των ηλεκτρονικών συστημάτων της 
ΔΕΥΑΑ, έκδοση οικονομικών στοιχείων και συμπλήρωση 
και υποβολή φορολογικών και οικονομικών δηλώσεων. 
Σύνολο ωρών 540.

ΙΑ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 1 
υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά του Δ.Σ. και των Επι-
τροπών της ΔΕΥΑA, και μέχρι 20 ώρες το μήνα. Σύνολο 
ωρών 240.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Α.. Επιτρέπεται η εκ περιτροπής 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι 
σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
για συμπλήρωση των κανονικών ωρών εργασίας δεν 
θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-
μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία. 

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανατίθε-
ται στον Δ/ντή της Τεχνικής Υπηρεσίας, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος στον Δ/ντή 
Υ.ΠΕ.Δ.Υ.Π.Π.Ε για δε τους υπαλλήλους της ΔΟΥ στον Δ/
ντή της ΔΟΥ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ωρών 
των Διευθυντών ανατίθεται στον Γενικό Διευθυντή και 
του Γενικού Διευθυντή στον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1522 Τεύχος B’ 201/27.01.2025

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων συνολικού ποσού 167.400 ευρώ έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει 
τους αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΑ έτους 2025 όπως φαίνονται στον πιο κάτω πίνακα.

α/α Κωδικός Τίτλος

1 60.00.0200 Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού

2 60.00.0200 Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης εκτάκτου προσωπικού

3 60.03.0000 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ και Λοιπών ασφαλ. Ταμείων τακτικού προσωπικού

4 60.09.0000 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ορισμένου χρόνου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αλεξανδρούπολη, 29 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1524 Τεύχος B’ 201/27.01.2025

*02002012701250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


